
Jean-Pierre Brunschwiler

Blanche Merz

Orte der Kraft in der Schweiz
Der grosse Bildband

AT Verlag



Verzeichnis der Orte

nach geografischer Ordnung

Zentralschweiz

AeschUR 11

Alienwinden ZG, Kirche Sankt Wendelin 46

Altendorf SZ, Kapelle Sankt Johann 17

Beckenried NW, Wallfahrtskapelle Ridli 32

Buonas ZG, Kapelle Sankt Germanus 42

Bürglen UR, Teilskapelle 9

Bürglen/Brügg, Loretokapelle 10

Einsiedeln SZ, Wallfahrtskirche 18

Engelberg OW, Stiftskirche 24

Flüeli Ranft OW, Eremitenklause und Kapellen

des Nikiaus von Flüe 28

Grafenort OW, Oktogonkapelle Heiligkreuz 23

Hergiswald LU, Wallfahrtskirche Maria Loreto 38

Hünenberg ZG, Weinrebenkapelle 43

Pfaffnau LU, Klosterkirche Sankt Urban 35

Risch ZG, Kirche und Riesenthuya 40

Sankt Niklausen OW, Kapelle 26

Samen OW, Kirche Sankt Peter und Paul 30

Schattdorf UR, Wallfahrtskirche 16

Schwyz SZ

Kirche Sankt Martin 20

Michaelskapelle mit ßeinhaus 22

Seedorf UR

Klosterkirche 6

Schloss A Pro 8

Silenen UR, Nothelferkapelle und Wohnturm 12

Stans NW,Winkelrieddenkmal 31

Wassen UR, Kirche und Totenkapelle 14

Werthenstein LU, Klosterkirche 36

Wolfenschiessen/Dörfli NW, Kapelle Sankt Sebastian 33

Zug ZG, Kirche Sankt Oswald 44

Ost- und Nordostschweiz

Appenzell AI

Kirche Sankt Mauritius 65

Klosterkirche Maria der Engel 66

Bad Ragaz SG

Kapelle Sankt Leonhard 54

Mammutbäume 57

Berschis SG, Kapelle Sankt Georg 51

Ebenalp AI, Wildkirchli 68

Fischingen TG, Klosterkirche und Iddakapelle

Flums SG, Kirche Sankt Justus 56

Glarus GL, Burgkapelle 47

Gonten AI, Kirche Sankt Verena 67

HerisauAR

Kirche Sankt Laurentius 72

Kirche Peter und Paul 73

Ittingen TG, Kirche der Kartause 79

Jakobsbad AI, Klosterkirche 70

Klöntal GL

Klöntalersee 48

Kirche Vorauen 49

Kreuzlingen TG, Augustinerstift 76

MünsterlingenTG, Klosterkirche 78

Neunkirch SH, Vorhof des Ortsmuseums 91

Rapperswil SG, Kirche und Schlosshügel 60

Sankt Gallen SG

Kathedrale Sankt Gallus und Otmar 63

Sankt Laurenzenkirche 64

Sankt Katharinental TG, Klosterkirche 82

Sargans SG, Schloss 52

Schaffhausen SH

Munot 90

242

Münster zu Allerheiligen 88

Stein am Rhein SH

Kirche Sankt Georgen 86

Kloster Sankt Georgen 84

Burg Hohenklingen 87

UrnäschAR 71

Wagenhausen TG, Klosterkirche 81

Walenstadtberg SG, Paxmal 50

Werdenberg SG, Städtli 58

Nordwestschweiz und Mittelland

Aesch bei Neftenbach ZH 112

AeschBL 100

Aesch, Förch ZH 101

Allerheiligen SO, Kapelle 130

Amsoldingen BE, Kirche 138

Arlesheim BL

Ermitage 96

Dom 95

Balsthal/Sankt Wolfgang SO, Burgruine

Neu-Falkenstein 122

Basel BS

Münster 92

Sankt Leonhardskirche 94

Bern BE

Münster 132

Kirche Sankt Peter und Paul 134

Französische Kirche 135

Heiliggeistkirche 136

Biel BE, Stadtkirche 137

Brienz BE, Giessbachfälle 143

Därstetten BE, Kirche 142

Eglisau ZH, Reformierte Kirche 109

Einigen BE, Kapelle Sankt Michael 140

Kappel am Albis ZH, Klosterkirche 102

Klus SO, Burg Alt-Falkenstein 123

Lenzburg AG, Schloss 120

Muri AG, Klosterkirche 118

Muttenz BL, Wehrkirche Sankt Arbogast 99

Oberdorf SO, Marienwallfahrtskirche 129

Rheinau ZH, Klosterkirche 110

Solothurn SO

Jesuitenkirche 128

Sankt Ursenkathedrale 125

Einsiedelei Sankt Verena 126

Windisch AG

Klosterkirche Königsfelden 114

Vindonissa, Westtor 113

Würenlos AG, Emma Kunz Grotte 116

Zürich ZH

Grossmünster 104

Augustinerkirche 106

Kirche Sankt Peter 107

Wasserkirche 108

Graubünden

Alvaschein GR, Kirche Sankt Peter in Mistail 150

Braggio GR, Kirche 158

Chur GR, Kathedrale 144

Disentis GR, Klosterkirche 147

Fextal GR, Landschaft und Kapelle Fex-Crasta 154

Müstair GR, Klosterkirche 153

Rhäzüns GR, Kirche Sankt Georg 148

Sankt Antonien GR, Bündner Dolomiten 152



Sils GR, Landschaft zwischen den Seen 157

Soglio GR, Ort und Kastanienhaine 160

Stampa GR, Palazzo Castelmur 156

Tessin

BellinzonaTI

Kirche San Pietro e Stefano 162

Kirche Santa Maria delle Grazie 164

GiornicoTI, Kirche San Nicoiao 161

Lugano Tl, Kirche Maria degli Angioli 166

MognoTI, Kirche von Mario Botta 172

Muralto Tl, Kirche San Vittore 171

PrugiascoTI, Kirche Negrentino/San Carlo 174

Riva San Vitale Tl

Kirche Santa Croce 169

Battistero 170

Rovio Tl, Kirche San Vigilio 168

Verzascatal Tl, Verzasca bei Lavertezzo 238

Wallis

ArdonVS, Kirche Saint-Jean 187

BinntaIVS

Dorf Binn 176

Steinbruch Lengenbach 177

BramoisVS, Einsiedelei Longeborgne 178

Raron VS

Burgkirche Sankt Romanus 184

Felskirche Sankt Michael 186

Saint-Leonard VS, Unterirdischer See 180

Saint-Pierre-de-ClagesVS, Kirche 182

Saviese VS, Kapelle Notre-Dame de Corbelin 181

Westschweiz

Chene-PäquierVD, Ovalkirche 214

Chessel VD, Kirche Saint-Nicolas 203

Colombier NE, Schloss 225

Delemont JU

Eglise Saint-Marcel 236

Chapelle Notre Dame deVorbourg 237

Estavannens FR, Chapelle Notre Dame du Dah 189

Freiburg FR

Kathedrale Saint-Nicolas 193

Kirche College Saint-Michel 194

Klosterkirche Maigrauge 196

Loretokapelle 197

GenfGE

Kathedrale Saint-Pierre 215

Temple Macabees in der Kathedrale 216

Basilika Notre Dame 217

Reformationsdenkmal 218

Grandvillard FR, Chapelle de la Daudaz 188

Gruyeres FR, Eglise Saint-Theodule 190

LaTene NE, Keltische Siedlung am Seeufer 219

Lausanne VD, Kathedrale 204

Le Landeron NE, Chapelle de Combes 220

Les Brenets NE, Saut du Doubs 230

Murten FR

Katholische Kirche 198

Französische Kirche 202

Neuenburg NE, Stiftskirche La Collegiale 222

Payerne VD, Temple de I Abbatiale 209

Porrentruy JU

Eglise Saint-Pierre 234

Notre Dame de Lorette 235

RomainmötierVD, Klosterkirche 212

Romont FR, Abbaye de la Fille-Dieu 200

Saint-SulpiceVD, Romanische Kirche 206

Saint-Ursanne JU, Collegiale 232

Val de Travers NE

Gorges de l'Areuse 227

CreuxduVan 228

Valangin NE, Schloss 224

Vaumarcus NE, Schloss 226

Vevey VD, Russisch-orthodoxe Kirche 208

Yverdon-Ies-Bains VD, Menhire von Clendy 210



Verzeichnis der Orte

alphabetisch

Aesch bei NeftenbachZH 112

Aesch BL 100

Aesch UR 11

Aesch, Förch ZH 101

Alienwinden ZG, Kirche Sankt Wendelin 46

Allerheiligen SO, Kapelle 130

Altendorf SZ, Kapelle Sankt Johann 17

Alvaschein GR, Kirche Sankt Peter in Mistail 150

Amsoldingen BE, Kirche 138

Appenzell AI

Kirche Sankt Mauritius 65

Klosterkirche Maria der Engel 66

Ardon VS, Kirche Saint-Jean 187

Arlesheim BL

Ermitage 96

Dom 95

Bad Ragaz SG

Kapelle Sankt Leonhard 54

Mammutbäume 57

Balsthal/Sankt Wolfgang SO, Burgruine Neu-Falkenstein

122

Basel BS

Münster 92

Sankt Leonhardskirche 94

Beckenried NW, Wallfahrtskapelle Ridli 32

Bellinzona Tl

Kirche San Pietro e Stefano 162

Kirche Santa Maria delle Grazie 164

Bern BE

Münster 132

Kirche Sankt Peter und Paul 134

Französische Kirche 135

Heiliggeistkirche 136

Berschis SG, Kapelle Sankt Georg 51

Biel BE, Stadtkirche 137

ßinntal VS

Dorf Binn 176

Steinbruch Lengenbach 177

Braggio GR, Kirche 158

Bramois VS, Einsiedelei Longeborgne 178

BrienzBE, Giessbachfälle 143

Buonas ZG, Kapelle Sankt Germanus 42

Bürglen URJellskapelle 9

Bürglen/Brügg, Loretokapelle 10

Chene-PäquierVD, Ovalkirche 214

Chesse) VD, Kirche Saint-Nicolas 203

Chur GR, Kathedrale 144

Colombier NE, Schloss 225

Därstetten BE, Kirche 142

Delemont JU

Eglise Saint-Marcel 236

Chapelle Notre Dame deVorbourg 237

Disentis GR, Klosterkirche 147

Ebenalp AI, Wildkirchli 68

Egfisau ZH, Reformierte Kirche 109

Einigen BE, Kapelle Sankt Michael 140

Einsiedeln SZ, Wallfahrtskirche 18

Engelberg OW, Stiftskirche 24

Estavannens FR, Chapelle Notre Dame du Dah 189

Fextal GR, Landschaft und Kapelle Fex-Crasta 154

Fischingen TG, Klosterkirche und Iddakapelle 74

Flüeli Ranft OW, Eremitenklause und Kapellen des Nikiaus

von Flüe 28

Flums SG, Kirche Sankt Justus 56

Freiburg FR

Kathedrale Saint-Nicolas 193

Kirche College Saint-Michel 196

Klosterkirche Maigrauge 194

Loretokapelle 197

Genf GE

Kathedrale Saint-Pierre 215

Temple Macabees in der Kathedrale 216

Basilika Notre Dame 217

Reformationsdenkmal 218

GiornicoTI, Kirche San Nicoiao 161

Glarus GL, Burgkapelle 47

Gonten AI, Kirche Sankt Verena 67

Grafenort OW, Oktogonkapelle Heiligkreuz 23

Grandvillard FR, Chapelle de la Daudaz 188

Gruyeres FR, Eglise Saint-Theodule 190

Hergiswald LU, Wallfahrtskirche Maria Loreto 38

Herisau AR

Kirche Sankt Laurentius 72

Kirche Peter und Paul 73

Hünenberg ZG, Weinrebenkapelle 43

IttingenTG, Kirche der Kartause 79

Jakobsbad AI, Klosterkirche 70

Kappel am Albis ZH, Klosterkirche 102

Klöntal GL

Klöntalersee 48

Kirche Vorauen 49

Klus SO, Burg Alt-Falkenstein 123

Kreuzlingen TG, Augustinerstift 76

LaTene NE, Keltische Siedlung am Seeufer 219

Lausanne VD, Kathedrale 204

Le Landeron NE, Chapelle de Combes 220

Lenzburg AG, Schloss 120

Les Brenets NE, Saut du Doubs 227

Lugano Tl, Kirche Maria degli Angioli 166

Mogno Tl, Kirche von Mario Botta 172

Münsterlingen TG, Klosterkirche 78

Muralto Tl, Kirche San Vittore 171

Muri AG, Klosterkirche 118

Murten FR

Katholische Kirche 198

Französische Kirche 202

Müstair GR, Klosterkirche 153

Muttenz BL, Wehrkirche Sankt Arbogast 99

Neuenburg NE, Stiftskirche La Collegiale 222

Neunkirch SH, Vorhof des Ortsmuseums 91

Oberdorf SO, Marienwallfahrtskirche 129

Payerne VD, Temple de I Abbatiale 209

Pfaffnau LU, Klosterkirche Sankt Urban 35

Porrentruy JU

Eglise Saint-Pierre 234

Notre Dame de Lorette 235

PrugiascoTI, Kirche Negrentino/San Carlo 174

Rapperswil SG, Kirche und Schlosshügel 60

Raron VS

Burgkirche Sankt Romanus 184

Felskirche Sankt Michael 186

Rhäzüns GR, Kirche Sankt Georg 148

Rheinau ZH, Klosterkirche 110

Risch ZG, Kirche und Riesenthuya 40

Riva San Vitale Tl

Kirche Santa Croce 169

Battistero 170

RomainmötierVD, Klosterkirche 212

244



Romont FR,Abbaye de la Fille-Dieu 200

Rovio Tl, Kirche San Vigilio 168

Saint-Leonard VS, Unterirdischer See 180

Saint-Pierre-de-ClagesVS, Kirche 182

Saint-Sulpice VD, Romanische Kirche 206

Saint-Ursanne JU, Collegiale 232

Sankt Antonien GR, Bündner Dolomiten 152

Sankt Gallen SG

Kathedrale Sankt Gallus und Otmar 63

Sankt Laurenzenkirche 64

Sankt Katharinental TG, Klosterkirche 82

Sankt Niklausen OW, Kapelle 26

Sargans SG, Schloss 52

Samen OW, Kirche Sankt Peter und Paul 30

SavieseVS, Kapelle Notre-Dame de Corbelin 181

Schaffhausen SH

Munot 90

Münster zu Allerheiligen 88

Schattdorf UR, Wallfahrtskirche 16

Schwyz SZ

Kirche Sankt Martin 20

Michaelskapelle mit Beinhaus 22

Seedorf UR

Klosterkirche 6

Schloss A Pro 8

Silenen UR, Nothelferkapelle und Wohnturm 12

Sils GR, Landschaft zwischen den Seen 157

Soglio GR, Ort und Kastanienhaine 160

Solothurn SO

Jesuitenkirche 128

Sankt Ursenkathedrale 125

Einsiedelei Sankt Verena 126

Stampa GR, Palazzo Castelmur 156

Stans NW, Winkelrieddenkmal 31

Stein am Rhein SH

Kirche Sankt Georgen 86

Kloster Sankt Georgen 84

Burg Hohenklingen 87

UrnäschAR 71

Val deTravers NE

Gorges de l'Areuse 228

CreuxduVan 230

Valangin NE, Schloss 224

Vaumarcus NE, Schloss 226

Verzascatal Tl, Verzasca bei Lavertezzo 238

Vevey VD, Russisch-orthodoxe Kirche 208

Wagenhausen TG, Klosterkirche 81

Walenstadtberg SG, Paxmal 50

Wassen UR, Kirche und Totenkapelle 14

Werdenberg SG, Städtli 58

Werthenstein LU, Klosterkirche 36

Windisch AG

Klosterkirche Königsfelden 114

Vindonissa, Westtor 113

Wolfenschiessen/Dörfli NW, Kapelle Sankt Sebastian 33

Würenlos AG, Emma-Kunz-Grotte 116

Yverdon-Ies-Bains VD, Menhire von Clendy 210

Zug ZG, Kirche Sankt Oswald 44

Zürich ZH

Grossmünster 104

Augustinerkirche 106

Kirche Sankt Peter 107

Wasserkirche 108


